
 

 
Amendement “Ondernemersadviesraad, eenvoudig en slagvaardig” 

 
De raad van gemeente Rheden, in vergadering bijeen op 22 april 2025, sprekende over de 
Verordening Economische adviesraad (2025-002867) 
 
Constaterende dat: 
1. De raad op 2 juli 2024 opdracht heeft gegeven aan het college om met alle partners gesprekken 

te voeren over de Kadernota 2025 voor de gemeente Rheden;  
2. In een gesprek met de gezamenlijke ondernemersverenigingen op 9 september 2024 is 

vastgesteld dat de ruim 4.000 ondernemers, via hun verenigingen, geen structurele adviesrelatie 
kennen met het College; 

3. Het College de Raad voorstelt een Economische Adviesraad in te stellen met het oogmerk 
gevraagd en ongevraagd advies te krijgen op het gebied van een duurzame economische 
ontwikkeling binnen de gemeente Rheden; 

4. In artikel 3 van de verordening economische adviesraad gemeente Rheden 2025 een brede 
doelstelling en taken van de Economische adviesraad zijn verwoord, zoals het bijdragen aan de 
duurzame economische ontwikkeling en het faciliteren van de samenwerking tussen 
economische- en maatschappelijke partners om tot die duurzame economische ontwikkeling te 
komen; 

5. In artikel 5 van de verordening economische adviesraad gemeente Rheden 2025 wat betreft de 
samenstelling van de Economische adviesraad is aangegeven dat deze alleen bestaat leden uit 
het bedrijfsleven met de wethouder als deelnemer zonder stemrecht. 
 

Overwegende dat: 
a. Het een goede zaak is dat ondernemers vanuit hun perspectief periodiek en incidenteel met het 

college overleggen en het college gevraagd en ongevraagd advies uitbrengen; 
b. Er al breder georganiseerde overlegverbanden bestaan op regionale en meer lokale schaal tussen 

Onderwijs, Ondernemers en Overheid, denk aan Triple Helix; 
c. Dat de in de verordening opgenomen samenstelling van de “Economische adviesraad” met 

uitsluitend vertegenwoordigers van het bedrijfsleven veel smaller is; 
d. Dat een zo smal samengestelde raad slagvaardig en gefocust kan adviseren; 
e. Dat de men bij naam “Economische adviesraad” een andere, bredere samenstelling kan 

verwachten en dit elders ook het geval is; 
f. Dat ook de betekenis die aan de adviezen van deze adviesraad wordt gegeven afhankelijk is van 

de samenstelling; 
g. Dat de naam “Ondernemersadviesraad” de samenstelling en daarmee de betekenis van de 

adviezen beter weergeeft. 
 
Besluit: 
Om de verordening Economische Adviesraad 2025 gemeente Rheden vast te stellen met dien 
verstande dat de naam “Economische adviesraad” wordt vervangen door 
“Ondernemersadviesraad”. 
 
 



 

Fractie ChristenUnie 
 
 
 
Hendri Witteveen 


